
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. |.0383-AD-86.....
Limo, ...1.1....de............. ADOSA O.cccocrorccocicmitcerriócónos de 198.£......

mediante contrata, los Estudios queAnaarapu el po
e Técnico de La obra: "Terminación Coliseo Zeta";

¿Que, siendo necesario ejecutar dicha Obra, procede autorizar a La Dínec--
ción Departamental TPD-Tacna, que por La suma de 1/. 8,000.00, Contrate--
Los Estudios mencionados;

Estando a lo ¿nformado por Las Oficinas Central de Infraestructura y Equé
pamiento, Planificación, Administración, Asesoría Juntdica y a lo Sino
por La Dirección Ejecutiva; y

De conformidad con el Ant. 25”inciso "b" de La Ley 24422, el Ant. 9” del
Decreto Legislativo N* 328-85;

SE RESUELVE :

RTICULO UNICO.- AUTORIZAR a La OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN, el
ML

> GIRO a favor de La DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DEL TPD-TAC

A, por el importe de: OCHO MIL INTIS (1/. 8,000.00), para La EJECUCION
LOS ESTUDIOS que faltan para completar el EXPEDIENTE TECNICO de La--

bra: TERMINACIÓN COLISEO ZELA",

La Dinección Departamental TPD-TACNA, Rendiná Cuenta Documentada de La
¿nvensiÓón.

Ajéctese el egreso al Volúmen 02, Sector 13, Pliego 11, U.P. 01, Progra
ma 101, E.E.> 001-900-Proyectos del 1.P.D.; Actividad 001. 03, Ásigna-—

ón 07. 05, F.F. Tesoro Público.

RULOEVICTOR CASTAGNOLA MALDONADO
Jefe del IPD 3

OCTE/ARH
ALE/nb.



RES.N* 0383-AD-86' de 11-AGOSTO-86

Y) T
.R EC!INSTITUTO PERUANO == IDO |

DEL DEPORTE A, .A ASUNTO: Obra "Terminación Coliseo Zela de Tacna"-
autorización de giro: 1/. 8,000.00.

INFORME N*.2 74 -0AJ-86

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

l.- La D.D. IPD de Tacna ha solicitado autorización para ejecutar me-
diante Contrata, los Estudios que faltan para completar el Expe -
diente Técnico de la Obra "terminación Coliseo Zela". Según se -$ desprende del informe de la OCIE, es necesario ejecutar dicha obra
y proceder asismismo a asignar a la referida Dirección Departamental
1/.8,000.00 para la Contratación de los mencionados Estudios.

2.- Esta Jefatura opina procedente autaizar a la OCA el giro a favor de-
la D.D. IPD de Tacna por la suma de 1/.8,000 para la ejecución de -
los Estuios que faltan para completar el expediente técnico de la -
Obra "Terminación Coliseo Zela'". Debiendo rendir cuenta documenta-
da la referida Dirección por el mencionado monto, de acuerdo con lo
dispuesto por el inc. b) del Art. 25” de la ley 24422.

Lima, 8 de agosto de 1986

Atentamente,a Yelle ZPdi EOL LLA VICENCIO M JRILLO
)pri Jefe a de Asesoria Juridica

MMSTIUIO PERUANO DEL DEPORTE y



nn
INSTITUTO PERUANO az

DEL DEPORTE

A :

DE :

ASUNTO $

REF :

FECHA :

>>
INFORME N* - 235 -0CA-86

DIRECTOR EJECUTIVO

JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION

Eleva Proyecto de Res. -Autoriza Giro a favor de la
Oficina Departamental del IPD-Tacna Obra: Terminación
Coliseo Zela - 1/. 8,000.00

Informe N”* 155-86/0P

Lima, 06 de Agosto de 1986

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con la finalidad de
remitir adjunto al presente el Proyecto de Resolución en la cual faculta a -
la Oficina de Administración efectuar el giro a la orden de la Dirección De--
partamental delIPD-TACNA, con el objeto de ejecutar los Estudios del Expedien
te de la Obra : TERMINACION COLISEO ZELA. La indicada departamental estará --
sujeta a rendir cuenta documentada de dicha inversión. Con cargo a la Asigna-
ción 07.05 de la Actividad 001.03.

La Oficina de Administración estima procedente su tra
mitación por encontrarse amparada de conformidad con el Art. 25” inciso b)
de la Ley 24422, el Art. 9” del Decreto Legislativo N” 328-85.

RMV/OCA

fcg
ADJ: Proy. de Res.
Registro :3040.



ae,

INSTITUTO PERUANO ¡

pu

DEC DEPORTE

RECIBIDO!
INFORME N2 /.5:7 -86/0P

Ue
ruTO PERUANO DEL DEPORTEa Central de Administración

24 Jul SEA?
304, . | hb.

AL : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : PROYECTO DE RESOLUCION AUTORIZANDO EJECUCION DE
LOS ESTUDIOS DE LA OBRA "TERMINACION COLISEO ZELA"

REF. : INFORME N2 117-OCIE-86, EXP. 4702

FECHA : LIMA, 22 DE JULIO DE 1986

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con la finalidad de informarle lo
siguiente:
1- Esta Oficina estima procedente se autorize el giro a favor del IPD

de Tacna por 1/. 8,000.- para la ejecución de los estudios que fal
tan para completar el expediente técnico de la obra ''Terminación -
Coliseo Zela".

2- La incidencia presupuestal será la misma que se indica en el Pro -
yecto de Resolución y que para tales efectos ha elaborado la Ofici
na de Infraestructura y Equipamiento.

3- El IPD de Tacna presentará rendición de cuentas documentada al tér
mino de la inversión y por el monto indicado en el punto 1%.

Lo que comunico a Ud. para su conocimiento y fines consiguientes.

Atentamente,

OP/JAF aUPP/JLF/LSF de Pleniicación p

rnq» Peruano del Dsnurte
Exp. 4702



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N* 117-OCTE-86

AL : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : GASTO PARA CONCLUIR EL EXPEDIENTE TECNICO
DEL COLISEO "ZELA" EN TACNA

REF. : OF. N* 387-86-DOT

FECHA : JULTO, 11 DE 1986

Señor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de diniginme a Ud. en relación al oficio de La
referencia, de La Dinección Departamental del TPD-TÁCNA, me---
diante el cual solicita autorización, para Contratar La suma--
de 1/. 8,000,00 en La Terminación del Expediente Técnico del--
Coliseo lela, para informarte lo siguiente :

- Es necesario que se complete el citado Expediente Técnico,--
para que La Dinección Departamental IPD-TACNA, ¿nicie La ---
obra en mención.

Por lo expuesto, es opinión de esta Jefatura se autorice el--
giro de 1/. 8,000.00 , para La Dirección IPD-Tacna, proceda a
Contratar los Estudios indicados.

me Ia $ he
: II Hadad

ExXps 4702 Johto de la ( do Contral de Infraestructara
y Equipamiento del LP. D,


